11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a 

contratar operação de crédito no valor de Cr$ 
1.794.315_,000,00_ (um _bilhão, setecentos e noventa e qua­
tro milhões, trezentos e quinze mil cruzeiros), cor:respón­
dentes a 500.000 UPCs, considerado o valor nominal da 
UPC de Cr$ 3.588,63~ (três mil, quinhentos e oitenta e 
oito cruzeiros e sessenta e três centavos), vigente em 
abril/83, junto ao Banco do Estado do Paraná S.A, este 
na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da 
Habitação - BNH, destinada à execução integrada de 
obras de infra-estrutura e comunitária, a saber: